



Botkyrka kommunfullmäktige

2024-10-24

Motion

Till kommunfullmäktige

Utredning av möjligheterna att starta en fritidsgård för HBTQ-ungdomar i Botkyrka, inspirerad av konceptet på Järva.

Botkyrka kommun är en av landets mest mångkulturella och dynamiska kommuner, med en stor och varierad ungdomsgrupp. I takt med att kommunen växer och utvecklas är det av stor vikt att säkerställa att alla ungdomar får tillgång till trygga mötesplatser där de kan känna sig inkluderade, bekräftade och sedda. För HBTQ-ungdomar kan denna typ av miljö vara särskilt viktig, då de i många fall möter utmaningar och risker i det dagliga livet på grund av sin sexuella läggning eller könsidentitet.

Ett inspirerande exempel finns på Järva, där Hasret Bozarslan framgångsrikt etablerade en fritidsgård specifikt riktad till HBTQ-ungdomar. Detta initiativ har skapat en trygg mötesplats där ungdomar får stöd, gemenskap och möjlighet att utvecklas i en inkluderande miljö. Fritidsgården i Järva fungerar också som en plattform för att sprida kunskap om HBTQ-frågor och utmana fördomar, både bland ungdomar och i samhället i stort.

Med utgångspunkt i Järva-exemplet föreslås det att Botkyrka kommun utreder möjligheterna att starta en liknande fritidsgård för HBTQ-ungdomar, för att stärka deras välmående, sociala liv och personliga utveckling i en trygg miljö.

Utredningen ska innefatta en kartläggning av behovet av en sådan verksamhet, identifiering av möjliga lokaler och resurser, samt en kostnadsberäkning för uppstart och drift.

Utredningen bör också undersöka potentiella samarbeten med HBTQ-organisationer så som Origo och ungdomsorganisationer så som ungdomsfullmäktige och andra liknande aktörer för att säkerställa en effektiv och inkluderande verksamhet. Utredningen bör ske i nära dialog med HBTQ-ungdomar, organisationer och andra relevanta aktörer i kommunen, för att säkerställa att deras röster och behov står i centrum.

Utredningen ska särskilt beaktas det framgångsrika konceptet i Järva, där Hasret Bozarlan etablerade en fritidsgård som fokuserar på trygghet, stöd och gemenskap för HBTQ-ungdomar. Modellen bör anpassas efter Botkyrkas specifika behov och förutsättningar.

Att starta en fritidsgård för HBTQ-ungdomar i Botkyrka skulle bidra till att skapa en trygg och inkluderande mötesplats för unga i kommunen, samt stärka deras möjligheter att utvecklas och känna sig sedda och accepterade. Fritidsgården skulle också kunna fungera som en plattform för att sprida kunskap och utbilda om HBTQ-frågor, vilket skulle stärka Botkyrkas arbete för mångfald och inkludering.

Botkyrka kommun har möjlighet att ta ett viktigt steg för att skapa tryggare och mer inkluderande miljöer för HBTQ-ungdomar genom att utreda möjligheterna att starta en fritidsgård med inspiration från den framgångsrika verksamheten på Järva. Detta skulle stärka ungdomarnas välmående och bidra till ett mer öppet och inkluderande Botkyrka.

Med bakgrund av detta föreslår vi därför:

Att kommunfullmäktige i Botkyrka beslutar att ge berörda förvaltningar i uppdrag att utreda möjligheterna att starta en fritidsgård för HBTQ-ungdomar enligt ovanstående förslag.

Marit Normasdotter (V)

Mats Einarsson (V)

Ronnie Andersson (V)

Monica Brundin (V)

Niklas Gladh (MP)

Lisa Hellsing (MP)